笠間市役所
令和3年9月2日（木）

情報提供資料

取材・記事掲載依頼

報道関係者各位

今秋に予定していました「笠間浪漫」及び「かさま新栗まつり」は、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大を防ぐため、以下のとおり中止することが決定いたしましたので、

お知らせします。

なお、それぞれ代替案を検討中です。詳細は決まり次第、再度周知いたします。

【中止となったイベント】

１．第10回笠間浪漫（主催：一般社団法人　笠間観光協会）

　【当初予定日】　9月23日(木・祝）～26日(日)　⇒　中止

※１１月上旬頃に、代替イベントを開催する予定（詳細未定）。

２．第15回かさま新栗まつり（主催：笠間の栗を考える会）

　【当初予定日】　10月2日（土)～3日(日)　⇒　中止

※以下の事業を行います。

◆「Web版かさま新栗まつり」の開催　【10月中旬予定】

「美味しい笠間の栗を皆さんに食べてもらいたい！」という想いから、自宅で笠
間の栗を楽しんでいただけるよう、産地ならではの栗を使ったお菓子や料理、
お取り寄せ可能な人気商品を紹介するサイトを、期間限定でオープンします。

お気に入りの商品を選んで、自宅でも美味しい旬の栗をご賞味ください！そし
て、新型コロナウイルス感染症収束後は、ぜひ笠間市へお越しください！

【2枚目もあります】

【イベント中止情報】

「笠間浪漫」及び「かさま新栗まつり」の中止について

1／2ページ

【この件に関するお問い合わせ】

　笠間市役所　電話番号　：　0296-77-1101（代表）

●笠間浪漫について：産業経済部　観光課　関根（内線516）　FAX：0296-77-1146
e-mail：kanko@city.kasama.lg.jp

●新栗まつりについて：産業経済部　農政課　石井（内線526）　FAX：0296-77-1146
e-mail：nosei@city.kasama.lg.jp

◆「笠間てくてく栗図鑑2021秋」発行！

全国でも有数の栗産地である笠間市。

笠間の栗を使ったお菓子や料理を紹介する「笠間てくてく栗図鑑2021秋」を発
行しました。

秋の味覚である「栗」の食べ歩きや、観光スポットを巡る散策のお供などに、
ぜひご活用ください。

◆『「笠間の栗」もんぶらり旅マップ』　発行！【9月中旬予定】

「笠間の秋　味わい深まる栗　ふらりと立ち寄る美味巡り」

多くの方に「笠間の栗」を楽しんでいただく機会を提供するため、「モンブラン」
に限定した市内マップ付きパンフレットを発行します。

個性あふれる「モンブラン」を食べ歩いてみてはいかかでしょう。

◆そのほか、新型コロナウイルス感染症対策を充分に施した小規模なイベント
の実施に向けて検討中です。【10月上旬実施予定】

2／2ページ